

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 079-21 IE	02.12.2021
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Sedanstraße 16-18	Technische Anlagen in Außenanlagen- Abwasser	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 01.12.2021

zu Pos. 1.2.120 Mit Schadstoffen belasteten Boden entsorgen gem. beigefügtem

Untersuchungsbericht:

In den Unterlagen ist kein Untersuchungsbericht beigefügt, somit ist keine Einstufung der Belastungsklasse des Bodens möglich. Können Sie den Bericht bitte nachliefern?

Antwort vom 02.12.2021

Das angefragte Bodengutachten (14-1075 10 Geotechnisches Gutachten.pdf) wird mit der Beantwortung der Fragen vom 02.12.2021 als Anlage in der Bieterkommunikation der eVergabe zur Verfügung gestellt.

Frage 2 vom 02.12.2021

zu Pos. 1.2.120:

Diese Pos. kann so kalkulatorisch nicht erfasst werden. Wir benötigen eine LAGA Kategorie unter Vorgabe, z. B. 1.000,0 to Z.1.1; 1.000,0 to Z.1.2. usw.; wie viele to Z2.

Zudem benötigen wir zwingend die Mengenaufteilung, selbst wenn uns ein Gutachten vorläge.

Antwort vom 02.12.2021

Die Position 1.2.120 ist wie folgt zu kalkulieren:

Boden/Bodengemisch mit Schadstoffen gem. beigefügtem Untersuchungsbericht belastet lösen und laden, von der Baustelle entfernen und fachgerecht entsorgen.

Ausführung einschließlich aller erforderlichen Genehmigungen und Entsorgungsnachweise, nach den zurzeit gültigen Gesetzen und Verordnungen sowie einschließlich aller Deponie- und ggf. weiterer Gebühren.

Belastung des Bodens liegt gem. Untersuchungsbericht mit einer oder mehreren Schadstoffkonzentrationen oberhalb der Zuordnungswerte für die Einbauklasse 0 vor und ist in die Einbauklasse 1.2 einzustufen - Deponieklasse 0.

Für ein Volumen von 500 m³ ist jeweils eine Analyse zu erstellen. Untersuchung des Bodens als Mischprobe auf Belastung mit einer oder mehreren Schadstoffkonzentrationen, nach LAGA-Zuordnungswert. Abrechnung nach amtlichen Wiegenoten.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen vom 02.12.2021 gewertet und gilt als geschuldet.